
 

Odborné centrum Životní prostředí 

 

POZVÁNKA 
Exteriérová akce 

Péče o přírodu – Les, voda a energie v údolí Desné 

s odbornými praktickými ukázkami a prezentacemi k této problematice 

 

Srdečně Vás zveme na exteriérovou akci, která se bude konat v údolí Desné, výchozím 

bodem je železniční stanice v Koutech nad Desnou. 

 

Dne: 03. 06. 2025 

Čas: od 10:16 hodin – železniční stanice Kouty nad Desnou – příjezd přímého vlaku z Olomouce 

(odjezd z Ol. 8.33), pro ty, kteří se dopraví autem, je u nádraží parkoviště. 

Program: 

- Řeka Desná vzniká soutokem Divoké a Hučivé v Koutech nad Desnou. Půjdeme údolím 

Hučivé Desné. Revírník Ing. Václav Beneš nás bude provázet s odborným výkladem 

o výsadbách a péči o les, tůních a jejich významu, lesních cestách z přírodního, místního 

hutněného materiálu, ochraně před škůdci. Také uvidíme některé dřívější nevhodné 

zásahy a současný způsob jejich nápravy. 

- Oběd bude zajištěn v místní restauraci ve sportovním areálu přibližně mezi 13.00 

a 14.00, podle času, jak dojdeme z lesní trasy. 

- Po obědě se podíváme ještě do blízké malé vodní elektrárny na toku Desné, kde nás 

provede Richard Mogrovics, jednatel společnosti Natur Energo s.r.o., které tato 

elektrárna patří. 

 
Organizační informace: 

Celková délka trasy je 8 km, neobsahuje extrémní stoupání nebo překážky. S sebou vhodnou obuv, 

případně pláštěnku při proměnlivém počasí, drobné občerstvení a pití na cestu lesem. 

Přibližné zakončení 16 hod., odjezd vlaku zpět do Olomouce je 16.50 hodin. 

Počet účastníků: do 15 osob. Potvrzení účasti zasílejte co nejdříve na Helena Křepelková, e-mail: 

aco@volny.cz, případně formou přihlášky ČSJ u pí. Pomahačové. 

mailto:aco@volny.cz


1. Foto lesní trasy – v levém dolním rohu je start i cíl – nádraží Kouty nad Desnou. 
 

 


